

Lucrari de a subsolului in Bloc Alimentar pentru 120 locuri

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1 Amenajarea accesului spre cantina

Valoarea de deviz 63 106 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale	m3	4,75	637,01 633,51	3 025,78 3 009,15
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	10,45	19,00 0,00	198,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 224,28
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				3 224,28 3 009,15
		2. Amenajare trotuar				
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	14,24	114,76 114,76	1 634,13 1 634,13
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren tare	100m2	0,712	456,03 456,03	324,69 324,69
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	18,51	19,00 0,00	351,75 0,00
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris, h-50mm	100m2	0,712	1 780,37 290,53	1 267,62 206,86

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gros.120 mm	m3	12,55	454,17 42,24	5 699,84 530,05
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x100 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	120	157,84 25,17	18 941,33 3 020,33
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	72	204,55 25,43	14 727,68 1 830,63
		<i>Total</i>	Lei			42 947,04
		Total Amenajare trotuar Inclusiv salariu				42 947,04 7 546,69

		Total	Lei	46 170
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 533
		Cheltuieli de transport	7 %	2 353
		Total		51 056
		Total		51 056
		Beneficiu de deviz	3 %	1 532
		Total		52 588
		TVA	20 %	10 518
		Total deviz: Inclusiv salariu		63 106 10 556

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de a subsolului in Bloc
Alimentar pentru 120 locuri**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1
Amenajarea accesului spre cantina

Valoarea de deviz 63 106 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	48,925	42,66	2 087,14
2.	7129020012800	Pavator	h-om	94,574	42,66	4 034,53
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,157	42,66	2 011,72
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,613	42,66	922,01
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,138	42,66	48,55
6.	9312040019600	Sapator	h-om	34,034	42,66	1 451,89
		Total manopera				10 556

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,432	260,00	3 752,32
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,631	275,00	998,52
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,360	215,00	77,40
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,082	215,00	662,63
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	115,200	1,75	201,60
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	566,640	1,75	991,62
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	73,080	145,00	10 596,60
8.	26631021b15	Beton clasa.B15	m3	5,400	1 050,00	5 670,00
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	120,600	85,00	10 251,00
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,440	255,00	367,20
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,095	25,00	2,38
12.	4100126202818	Apa	m3	1,611	25,00	40,27
		Total materiale de construcții				33 611

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,271	88,00	463,85
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,635	350,00	922,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,950	15,00	14,25
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,524	35,00	53,34
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,201	250,00	550,25

		Total utilaje de construcții				2 003
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total	Lei	46 170
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 533
Cheltuieli de transport	7 %	2 353
Total		51 056
Total		51 056
Beneficiu de deviz	3 %	1 532
Total		52 588
TVA	20 %	10 518

Total deviz: 63 106

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de a subsolului in Bloc Alimentar Investitor IMSP Spitalul raional Ialoveni
pentru 120 locuri****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale	m3			637,01 633,51
	7123010010200	Betonist	h-om	10,300	42,66	439,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,550	42,66	194,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	15,00	3,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	250,00	19,00
		2. Amenajare trotuar				
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			114,76 114,76
	9312040019600	Sapator	h-om	2,390	42,66	101,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	42,66	12,80
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			456,03 456,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	42,66	456,03
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	250,00	19,00
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris, h-50mm	100m2			1 780,37 290,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	42,66	290,53
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,100	275,00	1 402,42
	4100126202818	Apa	m3	0,500	25,00	12,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	35,00	74,92
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gros.120 mm	m3			454,17 42,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	42,66	42,24
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	260,00	298,99
	4100126202818	Apa	m3	0,100	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	350,00	73,49
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	88,00	36,96
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x100 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			157,84 25,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	42,66	6,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	42,66	18,77
	26631021b15	Beton clasa.B15	m3	0,045	1 050,00	47,25
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	85,00	85,42
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			204,55

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				25,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,66	24,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,66	0,67
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,75	13,77
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	215,00	1,07
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	215,00	9,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	255,00	5,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.